in Vrbe dicebantur, quæ haud longa temporis intercapedine toto in orbe dicenda ac sentienda erant. Præsertim vero quærebamus causam, si hæc præterquam à fato humanitùs sciri posset. Et ut est in fortuitis ac præsertim funestis casibus ingenium, scire velle modum seriemq; rei, tragediam hanc nemo erat, qui visam narret. An expediit id ignorari ab omnibus? quod, nisi ignoraretur, omnes sufficeret exanimare. Invisum sanè humano generi Fati inclementis opus, proinde & omnibus invisum. Porro quidquid inter inconsolabile Civiù totius Patriæ murmur, de tragica hac magni Præsulis catastrophâ in sermonem venit, in lenimen (si quod rescripto vulnere esse potest) gemens ipse, ac singultiens excipiam.

Imprimis pridie (singulti anime!) obitus sui, sanus vegetusq; fuisse ferebatur. Quid nobis mutabilius in natura?

D

mi-

mirum profecto sumus vicissitudinis spectaculum, temporis spoliū est usus ac possessio vitæ nostræ. Quoddam nostris esse, est esse, alienari. Sive fortunam spectes, nulla in nostris manibus canuit felicitas; sive naturam, hæc se diei debet. Vires humanas metire? argilla non chalybs sunt. Vis quid de firma sanitate sentiā? est firma glacies. Hujus in sua Antistes noster triste documentum dedit. Quem eadem ultima in terris die, Regia Serenissimo AVGVSTO familiariter collocutum, Divi Joannis Basilica Sacris operantem, suum Palatium cum intimis amicis conversatum Præsulem humanitate, vidēre. Nihil ambigo, ipsam Infulatam Virtutem Præsulem hunc serio semper incerto festinantis momento mortis meminisse; in eam tamen cogitationem venio: quo ille mansisset animo, si publica omnia volventi, aut de rebus Principes curas concernentibus in Regia conferen-

ferenti, auribus ea die conscius quispi-
am Genius intonuisset: dic vale Regi!
amicos & Sanguinem valere jube! ho-
die morieris! ad hunc nuntium nihil il-
le opinor expavisset animus, nihil im-
palluisent vultus, imo serenas quasdam
novæ hilaritatis lineas pacata proti-
nus facies diffudisset. Cedite minores
curæ (dixisset) partem mei vobis buc-
usq; commodavi, recipio: sinite: me to-
tum habeam, totum cui debeo, reddâ.
Ivisset in conclave arcanum ipsâ rerû
oblivione comitatus, & quo? ac unde?
eundum sit, secum perpenderet. In i-
gnes Augustini raptus, impetu anago-
gico in Patriam se præiret. Deum
complexus animo, jam gustaret. Ma-
gnos concivis Cives collegiatim ac viri-
tim salutarer. Brevibus: jam incipe-
ret cœlestis esse. Tota quin imo vita
ejusdem illi rationis fuit: sibi ultimum
semper vixit diem. Quod nobis su-
bitaneum visum est, meditatatum illi &